
  

  

   
   

  

    
  UGEDEP 

Unidad de Gostión 
y Ejecucion de 
Desesto Pública 

A Ea A 14 Xd Aa a 

Oficio Nro, DSG-2012-0F-0143 

Quito, D.M., 07 de mayo de 20172 

  

Asentez Resolución No, (M6-UGEDEP-2012, NOTIFICACIONES 

Siñor Doctor 

Siundro Vinicio Vallejo Aristizabal 

  

  

      
   

    

    

    

            

   

  

   
    

4. 

Registrador de la Propiedad So 

REGISTRO DE LA PROPIEDAD DEL. DISTRITO METROPOLTEANO a Sa 
QUITO : <= AN 

o Doctor O do e, 

, Kubén Aguirre López or e ms 
- ==) REGISTRADOR MERCANTÍL DEL CANTÓN QUITO a 2 Eo 

E o = mo 
a y -D, ¿a 25 Doctor it : 

Y “A líren Arturo Roca Álvarez a Ea 

o Registrador Mercantil 

— REGISTRO MERCANTIL DE GUAYAQUIL 
y 

> Sufor Abogado ON 
> o 3 . Pedro Solines Chacón Le ( 774 

a > Seperintendente SS Pet? 
Y az SUPERINTENDENCIA DE BAXCOS Y SEGUROS y o: 

y ( datrodeo 
1 . . 

os 3 Señora Abogada . veciLo Y e 

Z Suad Raquel Manssur Villagrán Camates 

5 m2 e Superintendenta , Pacurlr- 
—=S 5 SUPERINTENDENCIA DE COMPANÑIAS Mm 

A SUE J — a Roñor Doctor , Ge 
3 ear y Pricio Peña Romero SS e 

.= CS Prógidente Del Directorio e (a e 
Y (3 = S BOLSA DE VALORES qa IO 

S 2 » Señor Akugado , o y 
- “y ia Paria cn ll o 1 o »2 0 Y Rodolfo € Ni Krouile Akel lemalo nota e A » Alo 

ES) —= A "Presidente 00 a la a * Golem mynclio 9 
Y , . > . E - » L . a, , . ESPN 1 

o E BOLSA DE VALORES GUAYAQUIL. ¡ICA AUS ON : IA 

Zo. 3 a 
ES Y) e Señor Economusta 

Carlos Marx Carrasco Y SE Sk 
Director General 

SERVICIO DE RENTAS INTERNAS y O 
Ln su Despirho 

  

QSL 

Lasol: Serie Co. Ma.



UGEDEP 
Uridad de Gostion 

y Ejocucion de 
Bores ho Publico 

Y PR e E jar 

  

Oficio Nro. DSG-2012-0F-0143 

Quito, D.M., 97 de mayo de 2012 

De mi eousideración: 

Para los Tincs legales consiguientes medianes la copla certificada que adjunto al presente 

y conforins* a lo dispuesto en su articulo 5. eúimpleme notificar el conlemdo de la 

Resolución No, 04 9 UGEDEP-2012, emriida el 26 de abril de 2012 por el Economist 
Pedro Delgada Campaña, en su calidad de Reprosemante Legal de la LMIDAD DE 

S So STIÓN Y EJECUCIÓN DE DERECHO PÚBLICO DEL FIDEICOMISO AGD CEN 

O MAS IMPUNIDAD. UGEDEP, 

Superintendencia de Compañias 
Guayaquil 

Visitenos om  www.supercias.gob.ec 

Con sentimientos de disungujda consideración. 

Fecha: 

OBIMAYIZOLZ 16:37:57 Usa: tmacnado 

LL ¡ 

Atentumente, 
    

    0 00s y 

aa 1, o a 
Sria. Dra. Elena def CER O => 

DIRECTORA DESEL EN ; 
$ 

 UGEDER” 

    
     

   

    

éu
ir
 

D
s
 

   
No. Trámite; 24490 

C
E
 

Remitente: 
UGEDEP ELENA PINOS 

  

Expeñente: 

RUC, 
Razón social: 

  

SubTipo tr tramite. 

COMUNICACIONES 

Asunto: 

REMITE OFICIO NO DSG-2014-0P-0143 

Revise el estado de su iramilo por INTERNET 200 
Digiando No. de trámite, año y verificador = 

  



      
   

ES CUL L 

a UT te UGEDEP 
Unidad de Gestión 

y Ejecución de 
Derecho Público 

Cataiceriiso AGD). CEN Na tds lrinaicdos 

    

UNIDAD DE GESTION Y EJECUCION DE DERECHO PÚBLICO 
FIDEICOMISO AGD CFN NO MAS IMPUNIDAD 

RESOLUCION No. 049-UGEDEP-2012 

PEDRO DELGADO CAMPAÑA 
REPRESENTANTE DE LA UNIDAD DE GESTION Y EJECUCION 

DE DERECHO PÚBLICO 
FIDEICOMISO AGD CFN NO MAS IMPUNIDAD, UGEDEP 

CONSIDERANDO: 

3. Que, dl inciso final del Arúícudo 29 de la Ley de Reordenamiento en Materia 
Económica, en el Área Tributario-Financiera, estabiece que: “En aquellos casos 
en que los adriinmistradores hayan declarado patrimonios técnicos irreales, hayan 

raco las cifras de sus balances o cobrado tasas de inierés sobre interés, 

antzaría con Su patrimonio personal los depósitos de la institución 
i y la Agencia de Garantía de Depósitos y podrá incautar aquellos bienes 

cue son de público conodiniento de propiedad de estos accionistas y transterirdos 
atun Adelcomiso cn garantia imientras se prueba su reel propiedad, en cuyo caso 

pasarán a ser recursos de la Agencia de Caranta de Depósitos y durante este 
periodo se Cispondrá su prohibición de enajenar.” 

    

e 

l segundo inciso de la disposición transitoria quinta de la Ley de Creación 
ie la Red de Seguras: Financiera dispone que: “La Agencia de Garentía de 

Depósuos mariendrá si agencia juridica a partir de la publicación de la presente 
¡ registro Oficial, por el plazo de un año... Una vez extinguida la Agencia de 
Garantía de DEnóÓs sus activos, derechos, así como las competencias 
establecidas en los . 27 y 29, inciso final de la ley de Reordenamiento en 
Materna Económica, en el Área Tributario-Financiera, serán ejercidos por el 
Ministerio de Finanzas”. 

   

  

Que el Artículo 1 del Decreto Ejecutivo 202 del 31 de diciembre de 2009, dispuso: 

  

“Asuma el Ministerio de Finanzas, a partir del 1 de enero de 2010, las UA 
COMPETENCIAS, activos y derechos que. en virtud de la extinción de la AGD, debe A 
ejercer dicha cartera de Estado”. 

 



UGEDEP 
Unidad de Gestión 

y Ejecución de 
Derecho Público 

Cdomonisa PO DER No Nidz Jeuridas 

  

la? Que el primer inciso de la Décima Disposición Transitoria del Codigo Orgénmico de 
Planificación y Finanzas Públicas, publicado en el Segundo Suplercento del 
Registro oñcial No. 306 del 22 de octubre de 2010, dispone ¿ue dos activos, 
   

  

echos y competencias que se transfirieron al Ministerio de Finanzas de 
conformidad con la Disposición Transitoria Quinta de la Ley de Creación de Red de 
Seguridad Financiera, pasarán a partir de la presente Ley «a la Unidad de Gestión y 
jecución de derecho público del Fideicomiso AGD CEN NO MAS IMPUNIDAD y que 

para a dicho efzcta se emubirá el correspondiente acio administrativo; 

y 

    

Que, de acuerdo a lo psaecido en el numeral 8 del Articulo 6 del Decreto 

Ejecutivo NX? 533 dictado el 18 de noviembre de 2010, la Unidad de Cestón y 

a e Derecho Público del Fideicorriso AGD-CFN- No Más Impunidad cs 
C e para realizar y resolver en instancia adininistrativa las Imcautaciones, 
de conformidad con lo dispuesto por el Articalo 3 del Mandato Constituyente N? 
i2 y dl inciso fmneal del Artículo 28 de la Ley de Reordenamiento en Materia 

  

   

£ 
económica en dl Área Tributario inanciero. 

que. mediante Resolución Nro, 001-UCGEDEP-2010, de Jecha 18 de noviembre 
10, cl Presidente de la Junta del Fideicomiso resolvió asumir a partir de tal 

Sha la Dirocción de la Unidad de Gestión y Ejecución de Derecho Público del 

Hidejicorriso AGO CFN NO MAS IMPUNIDAD, cuvas siglas en lo sucesivo serán 
ULGEDEP, asi como termbién se establecieron reformas al Instructivo referido en el 
pérralo anterior consistentes en a.- En todos los pasajes en Gunde el Instructivo 
expresa O se rellere a le Agencia de Garantía de Depósitos AGÍ, como el 
creanismo competente del que emenan las órdenes 0 resoluciones de 
incautación. se sustituye tel exprosión por la Unidad de Gestión y Ejecución de 
Derecho Pi abi ico del FIDEICOMISO AGD CEN NO MAS IMPUNIDAD, o sus siglas 
UGEDER *. b- En todos los pasajes del Instructivo en donde se menciona 
responsabilidades., competencias, atribuciones o gestión del Gerente General de 
la exunte AGD, teles responsabilidades, competencias, atribuciones e deberes de 
gestión corresponderán en lo sucesivo al unular de la “UGEDEP”, quien podrá 
emutir directamente o por delegación las resoluciones a las que se refleren los 
Articulos 14, 15 y 20 del Instrucuvo. €.- En el Art, 3 del Instructivo, en lugar de 

la mención de dirección institacional de la ex AGÍ, se determina que para todos 
los cfecios de los trárcites correspondientes, la dirección institucional oficial sera 
exclusiva mente la de las oficinas centrales de la “UGEDE?” en la ciudad de Qu 4 
Gr Ea el inciso fínal del Art. 12 del instructivo, sustituyase la frase: “ cua Lal 

4 

  

suscrito lá respectiva resolución de incautación ...*., por: %.. haya suscrito, y q 
noti cedo la respectiva resolución en la forma, oporturidad y por cualquiera de los 
medio s8 establecidos sn los Arts. 126 y 127 del Estatuto del Régimen Juridico 
Administrativo de la Eunción Ejecutiva”, e.- En todo lo que no hubiere sido 

 



UGEDEP 
Unidad de Gestión 

y Ejecución de 
Derecho Público 

Prásiciarmeso ACU > LEN luz ás impunidad 

  

expresamente reformado en la presente Resolución, $e mantiene vigente el 
contenido y texto Ce la Resolución del Directorio de la Agencia de Gerantía de ¿a 

Depósitos Nro, 153, publicada en el Regisuo Oficial de 31 de julio de 2008. 

Que, mediante Resolución N” AGD-OC-G-Al-034-02. del 12 de junto del 2002, el 
Gerente General de la Agencia de Garantía de Depósitos, Dr. Patricio Dávila 
Molina, resolvió la incautación de todos los bienes que sean de público 
conocimiento de propiedad de los ex - adioinisiradores vfo 2x - accionistas del 
BANCO ACRICOLA Y DE COMERCIO EXTERIOR BANCOMEX S.A, cuya 
conducta se adecua a do establecido por el último inciso del Artículo 29 de la Ley 
de Reordenaniento en Materia Econémica, en el Área Tributario Financiera. 

Que, éste Autoridad luego de un análisis realizado, ha podido determinar los 
nombres de los accionistas de la Instituciones Financieras cerradas, sometidas al 
praceso de recstruciuración, saneamiento O liquidación forzosa, así como del 
prinaipas aúáribiistrador y representantes legeles de las mismas, 

Que, en base a lo señalado en el considerando anterior, ésta Aduiinistración ha 
podido determinar que los señores ALBERTO ALONSO CEVALLOS GOM 
PIÑAN, CARLOS ANTONIO ANDRADE GRANJA, DOMINGO XAVIER CORDOVE, 
PEREZ, MEDARDO FELIPE CEVALLOS GOMEZ PIÑAN y MEDARDO CEVALLOS 
BALDIA: y la 

   dnd   

  

CORUNIDAS SA, fueroa ex - eccionistas y/o ex 
administradores del BANCO AGRICOLA Y DE COMERCIO EXTERIOR 
PBANCOMEX 5.A, 

y en vimud de las atribuciones conferidas, ésta Y 
«e Por la facuitad entes enunciada 

Auvvaridad. 

RESUELVE: 

Art. L.- Se ORDENA la iacautación de lodos los bienes tuuecbies, inmuebles, 

acciones, paricipaciones. Vítulos velores, cuentas bancarias, inversiones, 
cepósitos de toda clase, regalías, derechos reales, £duciarios, litigiosos, 

  

F 

acreencias, títulos valor, derechos de cobro, pagos y todos los recursos, retenidos : 

que por cualquier concepto se le adeuden, y que sean de público conocimiento de 4 
los señores ALBERTO ALONSO CEVALLOS GOMEZ PIÑAN, CARLOS ANTONIO 1 

ANDRADE GRANJA, DOMINGO XAVIER CORDOVEZ PEREZ, MEDARDO FELIPE | A 
CEVALLOS GOMEZ PIÑAN y MEDARDO CEVALLOS BALDA; y la compañía «$ t 
CORURIDAS S.A., excluyendo de esta Resolución obviamente aquellos bienes que | 
ya fueron oportunamente incautados. 

    

       
   

  

E 
£
p
 

15
7 

5 MY 

c
m
 

U
S
 

a
 

EA
.    

     E
 

   

 



UGEDEP 
Unidad de Gestión 

y Ejecución de 
Deracho Público 

Piaeicoeso AGO GEN No Más imurtitao 

  

Art. 2.- Ordenar la protibición de ajenas de todos los bienes acciones, 
pardcipaciones, títulos valores, cuenta s bancarias, inversiones, regalias, derechos 
reales. fiduciarios, litigiosos, acreericias, titulos valor, derechos de cobra, pagos y 
todos 10S recursos retenidos que por cualquier concepto se le adeuden y depósitos 
de tuda clase, que aún fueren e propiedad o se mantengan a nombre de los 
señores ALBERTO ALONSO CEVALLOS GOMEZ PIÑAN, CARLOS ANTONIO 

ANDRADE GRA> NA, DOMINGO XAVIER CORDOVE EZ PEREZ, MEDARDO FELIPZ 
CEVALLOS GOMEZ PIÑAN y MEDARDO CEVALLOS BALDA; y la compañía 
CORUNIDAS S.A, 

Art. 3.- Para la práctica y cumplimiento de esta Resohución habilitese el dempa 
defciente y ordenease el descerra darmento y fractura de las segurida ades que sean 
necesarias, asi como el desalojo de quienes se opongan a la ejecución de la aqui 
ardenedo. 

Art. 4.- Para 2l cumplimien nto de la presente Resolución, y de ser necesario, se 
comlará con el auxiñio de la fuerza pública, Policía Nacional y fo Fuerzas Armadas. 
La presente Resolución de Incautación incluye todos los bienes mucbles o 
inmucbles, acciones, parucipaciones, derechos fiduciarios, títulos valores de 
cualquier especie, derechos de crédito y/o litigiosos, cuentas, inversiones y 
depósitos de toda clase a nivel nacional y aguellos que se reputen inmuebles por 

Lé adhesión e destinación, inchuyendo equipos de computación, 
mnercaderías, vehículos. semovientes, maquinaria, enc. 

AaccE 

  

Art. 3.- Disponer que se remita copla certificada de esta Resolución a los señores 
Regisuadores de la Propiedad y Mercantiles de todo el país, a las llustres 
Municioa lidades de todo el país, Superintendencia de Bancos y Seguros, 
Superintendencia de Compañías y más instituciones públicas y privadas que sea 
menester para el cumplimiento cabal de lo ordenado en la presente Resolución de 
Incautación. 

Dado en San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano, a 26 de Abril de 2012. 
a 

¿ 
id la    

” 

    
   

e 

Pedro Delgado 
REPRESENTANTE LEGAL DE LA UNIDAD DE 

DERECHO PÚBKICO 
FIDEICOMISO AGD CFN NO MAS IMPUNIDAD, UGEDEP 

TIÓN Y EJECUCIÓN DE 

  

   

    

E S Ut YE e 

2 aos Hi y 

ÓN
, 

£e
 
O
 

e
 

AB
AD
 

y Y 

a
 BE
A:
 

EE
 I

CO
A,
 

* e
 

M
i
t
 

q
m
 

T
o
 

Ly
 

=>
 

E,
 

E
S
 

   

Ea
 

p
o
o
 

dei    «$
 2



UGEDEP 
Unidad de Gestión 

y Ejecución de 
Derecho Público 

Piaona AU + CNONO Más enpunides 

  

   

  

Certifico que le presente Resolución fue emitida en l ciudad de Quito, el die 26 
de Abril del 2012, por el REPRESENTANTE LEGAL DE LA UNIDAD DE GESTIÓN 
Y EJECUCIÓN dE DERECHO PÚBLICO, FIDEICO aMISO AGD CFN NO MAS 

r e es, 

IMPUNIDAD, UQEDER. 

  

Dra. Elena Pinos Mora 

SECRET? A4RIA GENE. 

  

E 

S 4 $“ 
O UGE0ED A 

     

  

   
   SEC ,, y? Le 

A: ze 

   
    

  

   2 Y ES COPIA ADIOS vel URaiNAL 

e 7 
AURUM 

BRA. ELENA PINOS MORA 
ut 

   



Ste - Gpladio desir a í Chain dfpre 

           

     

    

    

. . Ma us ¡A 

Alvear Ugarte Gioconda Consuelo pr? / 

De: Ramírez Huaypatin Rosaura Alexandra 11-V-2 of 2 
Enviado el: jueves, 10 de mayo de 2012 17:18 
Para: Cevallos Vásquez Victor Aníbal; Vizcaíno Zurita Francisco Xavier 
cc: Alvear Ugarte Gioconda Consuelo 
Asunto: T1.24490 UGEDEP INCAUTACION BIENES ETC. SRS ALBERTO CEVALLOS, 

CARLOS ANDRADE, DOMINGO CORDOVEZ ENTRE OTROS 
Datos adjuntos: document2012-05-10-170130.pdf . 

De: multifuncion _INTICO'supercias.gob.ec [mailto:multifunci COsupercias.gob.ec] 
Enviado el: Jueves, 10 de Mayo de 2012 16:02 
Para: Ramírez Huaypatín Rosaura Alexandra 
Asunto: 

intendencia de 
ompañías 

  

Dd gm 0170 
avid. )o0h30 

nens: 

D
s
 

5x0 de Socieda des 

 



Superintendencia de Compañías 
Quito - . 

Visitenos en: wwmw.stupercias.gob.ec 

Fecha: - 

11/MAY/2012 10:18:33 Usu: smuñoz 

Remitente: — No. Trámite:| 28222 (0) 
UNIDAD DE GESTION Y EJECUCION DE 
DERECHO PUBLICO DRA. ELENA 

                

Expediente: 

Razón social: 
gue. A 
  

    
SubTipo tramite: 
COMUNICACIONES 

Asunto: 
COMUNICACIONES 

  

Revise el estado de su tramite por INTERNET 
Digitando No. de trámite, año y verificador =       

 



COTERISIENDLACIA 

DE COMPAÑÍAS 

  

T. 28222 
Oficio No. SC.SG.DRS.Q.2012.04069.13872 

Distrito Metropolitano de Quito, 28 de mayo del 2012 

Señorita doctora 
Elena del Rocío Pinos Mora 
Directora de Secretaria General de la , 

UNIDAD DE GESTIÓN Y EJECUCIÓN DE DERECHO PUBLICO 
FIDEICOMISO AGD-CFN NO MAS IMPUNIDAD, UGEDEP 
Av. 10 de Agosto y Briceño, Edificio del Banco Central, piso 8 

Ciudad. 

De mi consideración: 

Acuso recibo de su Oficio No. DSG-2012-OF-0143 de 7 de mayo del 2012, 
receptado en esta Intendencia de Compañías el 11 de los mismos mes y 
año, por el que nos comunica la Resolución No. 049-UGEDEP-2012 de 26 
de abril del 2012, suscrita por el señor Pedro Delgado Campaña, 

Representante Legal de la Unidad de Gestión y Ejecución de Derecho 
Público, Fideicomiso AGD-CFN No Más Impunidad, UGEDEP, cúmpleme 
informarle que, revisado el archivo magnético de esta Entidad, a la fecha, 
las personas naturales que detallo a continuación, figuran como socios y/o 
accionistas actuales en las siguientes empresas: 

Identificación | 1000717700 : ANDRADE GRANJA CARLOS ANTONIO 
1 

  

decomiso ds siguicbias COMIPAÑas! 

  

    
112737. NAMASA, o o "ACTIVA ¡ 720,00 

Identificación ' 1703414761 Í” CORDOVEZ PEREZ DOMINGO JAVIER 

Accionista ACVLAL cn las sigrtaentes compañtas: 

  

  

Intendencia de Compañías de Quito: Roca 660 y Av. Amazonas. Telf. 2529963/2525385/2525022 

-1-



  

2 7471 CONJUNTOCLINICO NACIONAL CONCLINA CA ACTIVA. o ''14800,00. 

18856  ' PRONISESA CIA. LTDA. : ACTIVA ; 4742.88 

52925 LAROTISERE CIA. LTDA. | ACTIVA : 4,00 

Identificación : 1302379332 ¡ CEVALLOS GOMEZ PINAN MEDARDO FELIPE 

Accionista ACTUAL en las siguientes compañias: 

  

  

11527 | PESCA ECUATORIANA CIA LTDA | CANCELACIONDELA INSCRIPCION ' 80,00 

83596 DISPROMARSA S.A. “” DISOLUC. LIQUIDAC. OFICIO INSC. El 200,00 

Además le informo que esta Institución ha tomado nota de la disposición 
contenida en la Resolución No. 049-UGEDEP-2012 de 26 de abril del 2012, 
suscrita por el señor Pedro Delgado Campaña, Representante Legal de la 
Unidad de Gestión y Ejecución de Derecho Público, Fideicomiso AGD-CFN 
No Más Impunidad, UGEDEP, que tiene relación con los señores ANDRADE 
GRANJA CARLOS ANTONIO, CORDOVEZ PEREZ DOMINGO JAVIER y 

CEVALLOS GOMEZ PINAN MEDARDO FELIPE. 

Cabe mencionar que esta Institución registra los cambios de las nóminas 
de socios y/o accionistas de las compañías en base de todas las cesiones 
de participaciones y transferencias de acciones comunicadas por sus 
representantes legales en cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 21 de 
la Ley de Compañías. 

Se deja constancia que, la anotación de las nuevas nóminas de socios y/o 
accionistas en el Registro de Sociedades de este Organismo de Control, no 
extingue ni genera derechos respecto de la titularidad de las acciones o 
participaciones, ya que, según el artículo 187 de la mencionada Ley, “Se 
considera como dueño de las acciones a quien aparezca como tal en el libro 
de acciones y accionistas”, y según el artículo 113 también de la Ley de 
Compañías, párrafo segundo, respecto de la cesión de participaciones se 
dice: “....En el libro respectivo de la compañía se inscribirá la cesión y, 
practicada ésta, se anulará el certificado de aportación correspondiente, 
extendiéndose uno nuevo a favor del cesionario”. 

Intendencia de Compañías de Quito: Roca 660 y Av. Amazonas. Telf. 2529963/2525385/2525022 

-2-



E pu AR ALCA 

CO OM ds 

  

De lo expresado se infiere que, es de exclusiva responsabilidad de los 
representantes legales de las compañias anónimas y de responsabilidad 
limitada, con el registro en los libros antedichos, permitir que se consumen 
tales transferencias de acciones o cesiones de participaciones, y por lo 

tanto, son ellos quienes pueden ejecutar la prohibición de que se enajenen 
las acciones o participaciones al no inscribirlas o registrarlas en el libro 
respectivo. 

Finalmente, cúmpleme informarle que, revisado el archivo magnético de 
esta Entidad, a la fecha, los señores CEVALLOS GOMEZ PINAN ALBERTO 
ALONSO (C.C. 1302379357), CEVALLOS BALDA MEDARDO ALBERTO (C.C. 
1702665173) y la compañía CORUNIDAS S.A. (RUC 1791263324001), no 
figuran como socios y/o accionistas en ninguna de las sociedades de 
comercio sujetas al control y vigilancia de esta Institución. 

Atentamente, 

   
Dr. Víctor Aníbal Cevallos Vásquez 
SECRETARIO GENERAL DE LA 
INTENDENCIA DE COMPANIAS DE QUITO 
C.C. No. 1000682920 
anibalcOsupercias.gob.ec 

y D.M./cpp 

Intendencia de Compañías de Quito: Roca 660 y Av. Amazonas. Telf. 2529963/2525385/2525022 

23-


